
 

 

  UỶ BAN NHÂN DÂN 

  THỊ XÃ HỒNG LĨNH 
 

  Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hồng Lĩnh, ngày       tháng 02 năm 2022 
                                                                  

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án:  

Chỉnh trang đô thị tổ dân phố 7, phường Đậu Liêu 

(tuyến từ nhà ông Thái Khanh đến nhà ông Thái Hữu Sự) 

 
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ 
   

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 10/2021/NĐ-CP 

ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 

03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định của UBND tỉnh: Số 07/2020/QĐ-UBND ngày 

26/02/2020 về việc ban hành quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự 

án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; số 28/2021/QĐ-UBND ngày 

22/6/2021 ban hành Quy định phân cấp một số nội dung về công tác thẩm định, 

tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng và quản lý chất lượng công trình xây 

dựng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân thị xã: Số 97/2020/NQ-

HĐND ngày 22/12/2020 về việc ban hành cơ chế hỗ trợ trong công tác chỉnh 

trang và phát triển đô thị, giai đoạn 2021-2025; số 24/NQ-HĐND ngày 

31/12/2021 về việc phân bổ dự toán thu - chi ngân sách Nhà nước và bố trí vốn 

đầu tư phát triển năm 2022; 

Căn cứ các Quyết định của UBND thị xã: Số 268/QĐ-UBND ngày 

18/02/2021 về việc ban hành Quy định hướng dẫn trình tự, hồ sơ, thủ tục thực 

hiện cơ chế hỗ trợ trong công tác chỉnh trang và phát triển đô thị, giai đoạn 

2021 - 2025 theo Nghị quyết số 97/2020/NQ-HĐND ngày 22/12/2020 của Hội 

đồng nhân dân thị xã Hồng Lĩnh; số 4629/QĐ-UBND ngày 23/12/2021 về việc 

giao chỉ tiêu xây dựng các công trình chỉnh trang và phát triển đô thị cho các 

phường, xã năm 2022; 

Xét Tờ trình số 228/TTr-UBND ngày 26/11/2021 của UBND phường Đậu 

Liêu về việc đề nghị phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình Chỉnh 



2 

 

 

trang đô thị tổ dân phố 7, phường Đậu Liêu (tuyến từ nhà ông Thái Khanh đến 

nhà ông Thái Hữu Sự) và đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

   Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Chỉnh trang đô thị tổ dân phố 

7, phường Đậu Liêu (tuyến từ nhà ông Thái Khanh đến nhà ông Thái Hữu Sự), 

với các nội dung sau: 

1. Tên dự án: Chỉnh trang đô thị tổ dân phố 7, phường Đậu Liêu (tuyến từ 

nhà ông Thái Khanh đến nhà ông Thái Hữu Sự). 

2. Nhóm dự án: Nhóm C. 

3. Chủ đầu tư: UBND phường Đậu Liêu. 

4. Mục tiêu đầu tư: Nhằm phục vụ nhu cầu đi lại của Nhân dân, từng bước 

hoàn thiện cơ sở hạ tầng theo quy hoạch được duyệt. Đẩy mạnh phong trào 

chỉnh trang đô thị, góp phần phát triển Kinh tế - Xã hội, đảm bảo Quốc phòng - 

An ninh, nâng cao đời sống Nhân dân trên địa bàn. 

5. Địa điểm xây dựng: Tổ dân phố 7, phường Đậu Liêu, thị xã Hồng Lĩnh. 

6. Nội dung, quy mô đầu tư: Đầu tư xây dựng tuyến đường có chiều dài 

khoảng L=170,84m, với bề rộng nền đường Bnền=6,0m, bề rộng mặt đường 

Bmặt=4,6m bằng bê tông nhựa C9,5 dày 4cm. Trên tuyến bố trí hệ thống mương 

thoát nước dọc hai bên tuyến. Tận dụng các cột điện bê tông ly tâm đã có sẵn di 

dời đảm bảo khoảng cách để bố trí hệ thống điện chiếu sáng mặt đường kết hợp 

chỉnh trang bó lại toàn bộ hệ thống điện sinh hoạt, cáp viễn thông. 

7. Phương án giải phóng mặt bằng, tái định cư: UBND phường Đậu Liêu 

tổ chức vận động Nhân dân hiến đất, hiến tài sản theo Nghị Quyết 97/2020/NQ-

HĐND ngày 22/12/2020 của Hội đồng nhân dân thị xã. 

8. Tổng mức đầu tư dự kiến: 1.493.637.000 đồng (Một tỷ bốn trăm chín 

mươi ba triệu, sáu trăm ba mươi bảy nghìn đồng), trong đó: 

- Chi phí xây dựng: 719.398.000 đồng; 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:  42.239.000 đồng; 

- Chi phí bồi thường GPMB: 732.000.000 đồng. 

9. Nguồn vốn và cơ cấu vốn dự kiến:  

- Ngân sách thị xã hỗ trợ: 872.952.000 đồng 

+ Hỗ trợ 100% chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 42.239.000 đồng; 

+ Hỗ trợ 70% kinh phí bồi thường GPMB: 512.400.000 đồng; 

+ Hỗ trợ 50% chi phí xây dựng mở rộng nền mặt đường, mương thoát 

nước và điện chiếu sáng: 258.910.000 đồng; 

+ Hỗ trợ 75.000 đồng/m2 thảm nhựa: 59.403.000 đồng. 



3 

 

 

- Phần còn lại 620.685.000 đồng do ngân sách phường Đậu Liêu hỗ trợ, 

huy động xã hội hóa đầu tư và Nhân dân đóng góp. 

10. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án theo đúng 

quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình. 

11. Thời gian thực hiện: Khởi công, hoàn thành trong năm 2022. 

12. Các nội dung khác: Chủ đầu tư tổ chức thực hiện xây dựng công trình 

theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND thị xã; Trưởng các phòng: Tài chính - 

Kế hoạch, Quản lý đô thị, Kinh tế, Văn hóa - Thông tin; Chủ tịch UBND 

phường Đậu Liêu và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận:   
- Như Điều 2 (bản giấy);                                                                                                                          

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;  

- Lưu: VT, TCKH.                   

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 Nguyễn Huy Hùng 
 

 


		huyhung.dbnd@hatinh.gov.vn
	2022-02-09T10:09:08+0700


		2022-02-09T15:07:46+0700


		2022-02-09T15:08:25+0700


		ubhonglinh@hatinh.gov.vn
	2022-02-09T15:09:30+0700




